
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Instituto Provincial de Desarrollo Económico
Córdoba

Núm. 3.083/2019

DECRETO

El/la Vicepresidente/a forma parte de los Órganos superiores

de gobierno del Instituto Provincial de Desarrollo Económico y se-

rá designado por su Presidente/a entre los Diputados/as Provin-

ciales miembros del Consejo Rector de conformidad con lo dis-

puesto en los artículos 9 y 10 de sus Estatutos, publicados en el

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 182, de 22 de sep-

tiembre de 2016.

Considerando que en virtud de acuerdo de 10 de julio de 2019

el pleno de la Diputación de Córdoba aprobó el nombramiento de

sus representantes en el mencionado órgano colegiado del Insti-

tuto Provincial de Desarrollo Económico, entre los que se encuen-

tra don Esteban Morales Sánchez,

En virtud de lo anterior RESUELVO:

Primero. Nombrar a don Esteban Morales Sánchez, Delegado

de Recursos Humanos de la Diputación de Córdoba y represen-

tante de la Corporación provincial en el Consejo Rector del Insti-

tuto Provincial de Desarrollo Económico como Vicepresidente de

este Organismo Autónomo Local al que le corresponderá el ejer-

cicio de las siguientes atribuciones recogidas en el artículo 17 de

sus Estatutos:

a) Sustituir al Presidente/a en la totalidad de sus funciones en

casos de ausencia, vacante o enfermedad u otra causa legal.

b) Ejercer las competencias que le sean delegadas por la Presi-

dencia.

Segundo. Del presente Decreto, que entrará en vigor el mismo

día de su firma, se dará cuenta al Consejo Rector del Instituto

Provincial de Desarrollo Económico en la primera sesión que se

celebre y se notificará al Sr. Morales para su conocimiento y efec-

tos y se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba,

en cumplimiento de las determinaciones del artículo 64.2 del vi-

gente Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen

Jurídico de las Entidades Locales a tenor de lo dispuesto en la

Disposición Adicional Primera de sus Estatutos.

Córdoba, 6 de septiembre de 2019. Firmado electrónicamente

por la Presidenta, María Dolores Amo Camino.

Martes, 17 de Septiembre de 2019 Nº 177  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-09-17T07:58:03+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




